
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

25.06.2015         № 959-п 

 
О переоформлении лицензии 

 на  медицинскую деятельность 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Переоформить лицензии на медицинскую деятельность  с 25 июня 2015 

года бессрочно юридическим лицам по заявлениям лицензиатов согласно 

приложению. 

 2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 

Комитета  по здравоохранению Клюковкина К.С. 

 

 

 

 

Председатель Комитета                                                                    В.М. Колабутин           
 

 

 

 



 

Приложение  к приказу  

Комитета по здравоохранению 

 от 25.06.2015 № 959-п 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005497 от 29.01.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005880 с 25 июня 2015 года бессрочно Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Детская городская 

поликлиника № 35», сокращенное наименование: СПб БГУЗ «Детская городская 

поликлиника  № 35», юридический адрес: 196191, Санкт-Петербург, Ленинский пр., д.168, 

кор.2, в связи с намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности 

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии.   

ОГРН –1027804894578    ИНН -7810228422. 

Регистрационный номер № 05764/15 от 02.06.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.06.2015  

№ 807-п. Сроки проведения проверки с 05.06.2015 по 03.07.2015. Проверка проведена 

01.06.2015, акт проверки № 05764/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.06.2015  

№ 782-п, сроки проведения проверки с 04.06.2015 по 30.06.2015. Проверка проведена 

24.06.2015, № акта 05764/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и 

услуг по адресам  мест осуществления деятельности:  

196191, г. Санкт-Петербург, Ленинский пр., д. 168, кор.2, лит. А. 

При  осуществлении доврачебной медицинской помощи по: лабораторной диагностике; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; медицинскому 

массажу; 

организации сестринского дела; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; 

2) при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

а) при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: детской эндокринологии 

инфекционным болезням; контролю качества медицинской помощи; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; неврологии; общественному здоровью и 

организации здравоохранения; оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; 

травматологии и ортопедии; физиотерапии; экспертизе временной нетрудоспособности; 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: детской 

эндокринологии; детской хирургии; детский урологии-андрологии; инфекционным 

болезням; контролю качества медицинской помощи; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; неврологии; общественному здоровью и организации здравоохранения; 

оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; травматологии и ортопедии; 

физиотерапии; экспертизе временной нетрудоспособности;   

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при осуществлении доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по:  вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок). 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 



проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам профилактическим. 

196066, г. Санкт-Петербург, Ленинский пр., д.161, корп.3, лит. А ч.п. 1Н (пом. 52-56). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в 

педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по:  педиатрии. 

196084 , г. Санкт-Петербург, Детский пер., дом 3, лит. Б. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: лечебной физкультуре и 

спортивной медицине; медицинскому массажу; организации сестринского дела; 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии и 

иммунологии; детской кардиологии; педиатрии; пульмонологии; ультразвуковой 

диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: аллергологии и 

иммунологии; детской кардиологии; педиатрии; пульмонологии; рефлексотерапии; 

физиотерапии; функциональной диагностике. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок);  

При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  вакцинации (проведению профилактических прививок).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по:  медицинской реабилитации; 

196247, г. Санкт-Петербург, ул. Костюшко, дом 4, лит. А. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: лабораторной диагностике; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; медицинскому 

массажу; рентгенологии; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: гастроэнтерологии; 

детской кардиологии; инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; нефрологии; общественному 

здоровью и организации здравоохранения; оториноларингологии; офтальмологии; 

педиатрии; рентгенологии; травматологии и ортопедии; физиотерапии; ультразвуковой 

диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; эндоскопии 

в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: детской хирургии 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  вакцинации (проведению профилактических прививок);  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по:  вакцинации (проведению профилактических прививок). 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам профилактическим. 



196210, Санкт-Петербург,  Взлетная улица, д. 5, кор.1, лит. А, часть пом. 4Н (пом. 19,20). 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу в 

педиатрии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в 

том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

196128, Санкт-Петербург, Варшавская улица, д. 40, лит. А, пом. 105, 106, 107, 108. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу в 

педиатрии; при осуществлении амбулаторно- поликлинической медицинской помощи, в 

том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  вакцинации (проведению профилактических прививок); 

196128, Санкт-Петербург, Благодатная улица, д.11, лит. А, часть пом. 7Н (пом. 30, 31) 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу в 

педиатрии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в 

том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок). 

196105, г. Санкт-Петербург, ул. Благодатная, д. 32, лит. А чюп. 5Н (пом. 27, 28). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в 

педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по:  педиатрии. 

196105, Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 112, лит. А, часть пом. 5Н (пом. 

20,21). 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу в 

педиатрии; 

при осуществлении амбулаторно- поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  вакцинации (проведению профилактических прививок); 

196066, Санкт-Петербург, Московский пр., дом 203а, лит. А, ч.пом. 5Н (пом.17,18). 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу в 

педиатрии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в 

том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

196128, Санкт-Петербург, Кузнецовская улица, д.20,кор. 2, лит. А, часть пом. 9Н (пом. 9, 

10) 



При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу в 

педиатрии; 

 при осуществлении амбулаторно- поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

 при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

196247, Санкт-Петербург, ул. Кубинская, д. 62, лит. А, часть пом. 3Н (36,37) 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу в 

педиатрии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в 

том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

 при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  вакцинации (проведению профилактических прививок). 

196128, г Санкт-Петербург, Новоизмайловский пр., д.12, лит. А, ч.п. 4Н (пом. 7,8,12) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  вакцинации (проведению профилактических прививок);  сестринскому делу 

в педиатрии; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по:  педиатрии. 

196240, Санкт-Петербург, улица Костюшко, д. 34, лит. А, часть пом. 5Н (пом. 21,22) 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу в 

педиатрии;  при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в 

том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

196245, Санкт-Петербург, ул. Костюшко, д. 62, лит. А, часть пом. 5Н (пом. 76,77,78,79) 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу в 

педиатрии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в 

том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

196240, Санкт-Петербург, 5-й Предпортовый проезд, д.6, кор.1, лит. А, часть пом. 1Н  

(пом. 73, 74, 75) 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу в 

педиатрии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в 

том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок);  

196191, г. Санкт-Петербург, Варшавская улица, д. 63, лит. А, часть пом. 1Н (пом. 45,46) 



При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу в 

педиатрии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в 

том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

196191, Санкт-Петербург, Варшавская ул., д.51, корпус 2, лит. А, часть 7Н (пом. 6,7) 

При  осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу в 

педиатрии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в 

том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  вакцинации (проведению профилактических прививок); 

196070, Санкт-Петербург, улица Победы, д.10, лит. А, пом. 1 

При  осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу в 

педиатрии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в 

том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  вакцинации (проведению профилактических прививок); 

196084, Санкт-Петербург, Московский пр., д. 96, лит. А, ч.пом.8Н (пом.6,9) ч.пом. 9Н 

(пом.2) 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу в 

педиатрии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в 

том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  вакцинации (проведению профилактических прививок). 

196191, Санкт-Петербург, Варшавская ул., д.33, лит. А, часть пом. 6Н (пом.5,6,17) 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу в 

педиатрии; при осуществлении амбулаторно- поликлинической медицинской помощи, в 

том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  вакцинации (проведению профилактических прививок); 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

196070, г. Санкт-Петербург, Московский пр., д.169, лит. А ч.п. 5Н (ч.п. 5) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в 

педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по:  педиатрии. 



196247, Санкт-Петербург, ул. Краснопутиловская, д.60, лит. А, часть пом. 8Н (пом. 

9,10,11) 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу в 

педиатрии; медицинскому массажу; 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

196066, Санкт-Петербург, Московский пр., д. 203, лит. А, ч.пом. 8Н (пом. 10,11,12,13,14) 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинскому массажу; 

сестринскому делу в педиатрии; 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

196191, г.Санкт-Петербург, Новоизмайловский пр., д.28, корп.3, лит.А, часть помещения 

7Н (пом.8,9) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 1) 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу 

в педиатрии; 

2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

196240, г. Санкт-Петербург, ул.Костюшко, д.18, лит.А, часть помещения 1Н (пом.36, 70) 

2.При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу 

в педиатрии; 

 2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

196191, г.Санкт-Петербург, Варшавская ул., д.37, корп.4, лит.А, часть помещения 11Н 

(пом.8,10) 

2.При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу 

в педиатрии; 

 2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

196247, г.Санкт-Петербург, ул.Краснопутиловская, д.87, часть помещения 15Н (пом.6,9) 

2.При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу 

в педиатрии; 



 2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

196240, г.Санкт-Петербург,  Пулковское ш., д.13, корп.3, лит.А, часть пом.1Н (пом.8,51) 

2.При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в 

педиатрии; 

 2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

196240, г.Санкт-Петербург, 5 Предпортовый пр-д, д.12, корп.3, лит.А, часть пом. 1Н 

(пом.36) 

2.При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в 

педиатрии; 

 2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

196240, г.Санкт-Петербург, ул.Костюшко, д.46, лит.А, часть помещения 2Н (пом.2,3) 

2.При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

 вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

 2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

196105, г.Санкт-Петербург, пр.Ю.Гагарина, д.9, часть помещения 2Н (пом.5), 3Н (пом.1) 

2.При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок);  сестринскому делу 

в педиатрии; 

 2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  вакцинации (проведению профилактических прививок);педиатрии. 

196240, г.Санкт-Петербург, 5 Предпортовый пр-д, д.4, корп.2, лит.А, часть помещения 3Н 

(пом.5,6,46,47) 

2.При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в 

педиатрии; 

 2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

196210, г.Санкт-Петербург, ул.Штурманская, д.38, корп. 2, лит.А, часть помещения 2Н 

(пом.31,32) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в 

педиатрии; 



 2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

196247,  г.Санкт-Петербург, Новоизмайловский пр., д.61, лит.А, часть помещения 4Н 

(пом.12,13) 

2.При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в 

педиатрии; 

 2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок);педиатрии. 

196105, г.Санкт-Петербург, Яковлевский пер., д.13, лит.А, часть помещения  9Н (пом.17) 

2.При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в 

педиатрии; 

 2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

196128, г.Санкт-Петербург, Новоизмайловский пр., д.6, лит.А, часть помещения 5Н 

(пом.2,3) 

2.При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в 

педиатрии; 

 2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

196247, г.Санкт-Петербург, Новоизмайловский пр., д.23, часть помещения 3Н (пом.16-17) 

2.При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в 

педиатрии; 

 2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

196247, г.Санкт-Петербург, ул.Бассейная, д.9, лит.А, часть помещения 1Н (пом.29-31) 

2.При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в 

педиатрии; 

 2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

196240, г.Санкт-Петербург, Пулковское ш., д.5, корп.3, часть помещения 3Н (пом.8,11) 

2.При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок);  сестринскому делу 

в педиатрии; 

 2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок);педиатрии. 



196066, г.Санкт-Петербург, ул.Алтайская, д.1, лит.А, часть помещения 2Н (пом.15,16) 

2.При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в 

педиатрии; 

 2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок);педиатрии. 

196247, г.Санкт-Петербург, Новоизмайловский пр., д.25, лит.А, часть пом.4Н (пом.5), 

часть пом.6Н (пом.1) 

2.При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в 

педиатрии; 

 2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

196247, г.Санкт-Петербург, Новоизмайловский пр., д.41, лит.А, часть пом. 2Н (пом.19,20) 

2.При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в 

педиатрии; 

 2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

196128, г.Санкт-Петербург, Кубинская ул., д.12, лит.А, часть помещения 4Н (пом.3,4) 

2.При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в 

педиатрии; 

 2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

196240, г.Санкт-Петербург, ул.Костюшко, д.78, лит.А, часть помещения 2Н (пом.33,34).  

2.При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу 

в педиатрии; 

 2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок);педиатрии. 

196191, г.Санкт-Петербург, Варшавская ул., д.47, корп.3, лит.А, часть помещения 1Н 

(пом.109,110) 

2.При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

 вакцинации (проведению профилактических прививок);  сестринскому делу в педиатрии; 

 2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

196128, г.Санкт-Петербург, Новоизмайловский пр., д.7, лит.А, часть помещения 3Н 

(пом.7,8) 



2.При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в 

педиатрии; 

 2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

196128, г.Санкт-Петербург, ул. Кузнецовская, д.13, лит.А, часть помещения 9Н 

(пом.27,28) 

2.При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в 

педиатрии; 

 2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

196247, г.Санкт-Петербург, ул. Краснопутиловская, д. 81, лит. А, часть пом. 14Н (пом.4,5) 

2.При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 1) 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в 

педиатрии; 2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

педиатрии. 

196191, г.Санкт-Петербург, ул. Варшавская, д. 29, корп. 4, лит.А, часть пом. 12Н (пом.6,7) 

2.При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 1) 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в 

педиатрии; 2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

педиатрии. 

196191, г. Санкт-Петербург, Новоизмайловский пр., д.40, корп.3, лит.А, часть пом. 7Н 

(пом.8), часть пом.8Н (пом.1) 

2.При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 1) 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в 

педиатрии; 2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

педиатрии. 

196247, г. Санкт-Петербург, Новоизмайловский пр., д.83, лит. А, часть пом. 3Н 

(пом.16,18) 

2.При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 1) 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в 

педиатрии; 2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

педиатрии. 

196066, г.Санкт-Петербург, ул.Алтайская, д.2, лит.А, часть пом.6Н (пом.16,17) 



2.При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 1) 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в 

педиатрии; 2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок);педиатрии. 

196191, г.Санкт-Петербург, Новоизмайловский пр., д.22, корп.3, лит. А, часть пом. 10Н 

(пом.1,2) 

2.При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 1) 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в 

педиатрии; 2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

педиатрии. 

196240, г. Санкт-Петербург, 5 Предпортовый пр-д, д. 8, корп. 2, лит. А, часть пом. 1-3-Н 

(пом.109,110) 

2.При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 1) 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в 

педиатрии; 2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

педиатрии. 

196135, г.Санкт-Петербург, ул.Типанова, д.5, литера А, пом. 20-Н 

2.При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 1) 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерскому делу; организации сестринского дела; сестринскому делу в 

педиатрии; 4) при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); детской урологии-андрологии; 

эпидемиологии. 

 

2. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности, 

предоставленные Комитетом по здравоохранению: 

- № 78-01-004947 от 24.07.2014; 

-  № 78-01-001433, от 21.05.2010; 

 на № ЛО-78-01-005881с 25 июня 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Центр Традиционной Восточной Медицины «Амрита», 

сокращенное наименование: ООО «ЦТВМ «Амрита», юридический адрес: 194223, 

Российская Федерация, Санкт-Петербург, улица Орбели, д. 19, лит.А, пом. 2Н,  в связи с: 

 -   намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по 

адресу места его осуществления, не указанному в лицензии; 

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

-  прекращением работ (услуг) по одному или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата.  

  ОГРН – 1047855091789, ИНН –7802306701. 

  Регистрационный номер дела 05742/15 от 21.05.2015. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.05.2015 № 719-п, 

сроки проведения проверки с 21.05.2015 по 03.06.2015. Проверка проведена 25.05.2015, № 

акта 05742/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.05.2015 № 736-п, 

сроки проведения проверки с 26.05.2015 по 23.06.2015. Проверка проведена 23.06.2015,  

№ акта 05742/15/в. 

Адреса места осуществления деятельности:  

г. Санкт-Петербург, улица Орбели, д. 19, лит. А, часть пом. 2Н, пом. 5-8, 10-13.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии;  при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

терапии;  при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: косметологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии; неврологии; рефлексотерапии; физиотерапии. 

 

г. Санкт-Петербург, 9-я Советская улица, д. 5, лит. А, пом. 19Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

физиотерапии;  при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: общей врачебной практике (семейной медицине); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии;  при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); кардиологии; косметологии; лечебной физкультуре и 

спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения и 

общественному здоровью; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; физиотерапии. 

Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: 194223, Санкт-Петербург, 

улица Орбели, д. 19, лит. А, ч. пом. 2Н, (пом. 4-12). 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при осуществлении 

амбулаторно-поликлнической медицинской помощи, в том числе при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; мануальной терапии; неврологии; применению методов традиционной 

медицины; рефлексотерапии; терапии.  

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-000848 от 10.07.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005882 с 25 июня 2015 года бессрочно Закрытому акционерному 

обществу «ЭЛЕКТРОТЯГА», сокращенное наименование: ЗАО «ЭЛЕКТРОТЯГА», 

место нахождения юридического лица: 198095, г. Санкт-Петербург, ул. Калинина, дом 50-

а,  

 в связи с: 



-  намерением лицензиата осуществлять новые работы (услуги), составляющий 

лицензируемый вид деятельности; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

-  прекращением работ (услуг) по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7805020789, ОГРН – 1027802721957. 

Регистрационный номер дела 05786/15 от 09.06.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.06.2015  

№ 854-п, сроки проведения проверки с 15.06.2015 по 10.07.2015. Проверка проведена 

15.06.2015, № акта 05786/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.06.2015  

№ 863-п. Сроки проведения проверки с 15.05.2015 по 08.06.2015. Проверка проведена 

24.06.2015, акт проверки № 05786/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 198095, г. Санкт-Петербург, ул. Калинина, дом 50-а, лит. П, ч.пом. 1-Н, 

№№ 20-36, 1 этаж). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): 1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; 2) при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью. При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): 1) при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 

 

 Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: 198095, г. Санкт-Петербург, 

ул. Калинина, дом 50-а, лит. Р, ч.пом. 1-Н, №№ 6-24, 1 этаж). 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по сестринскому делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 

 4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

№ ЛО-78-01-005405 от 19.12.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005883 с 25 июня 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Продент», сокращенное наименование: ООО «Продент», 

юридический адрес: Россия, 195220, Санкт-Петербург, Гражданский пр., д. 11, в связи с 

намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности. 

ИНН: 7804339660, ОГРН: 5067847073663.   

Регистрационный номер № 05777/14 от 04.06.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.06.2015 № 807-п. 

Сроки проведения проверки с 05.06.2015 по 19.06.2015. Проверка проведена 05.06.2015, 

акт проверки 05777/15 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.06.2015 № 819-п. Сроки 

проведения проверки с 09.06.2015 по 07.07.2014. Проверка проведена 10.06.2015, акт 

проверки 05777/15/В.  

Работы (услуги) выполняемые по адресам:  

Санкт-Петербург, Гражданский пр. 11, лит. А, блок 3, 1 этаж, пом. 1Н, ком. 244-250, 

252-256, часть комн. 274, 276-277, 281. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

рентгенологии; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

г. Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д. 11, лит. А, блок 3, 1 этаж, пом. 1Н, 

комн. 274-277, 281. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической. 

 

5.   Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-003488 от 22.04.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-005884 с 25 июня 2015 года бессрочно Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская станция 

скорой медицинской помощи»,  сокращенное наименование: СПб ГБУЗ ГССМП, 

юридический адрес: 191023, Санкт-Петербург, ул. Малая Садовая, д. 1/25, лит. А, в связи с 

намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности. 

ОГРН – 1027809217710, ИНН – 7808042928.  

Регистрационный номер дела 05828/15 от 18.06.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.06.2015 № 883-п, 

сроки проведения проверки с 19.06.2015 по 02.07.2015. Проверка проведена 19.06.2015, № 

акта 05828/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.06.2015 № 927-п, сроки 

проведения проверки с 23.06.2015 по 20.07.2015. Проверка проведена 30.03.2015,  № акта 

05828/15/в. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам:  

195248, г. Санкт-Петербург, Большая Пороховская улица, д. 49, лит. А 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: анестезиологии и реаниматологии; лечебному делу; сестринскому делу; 

скорой медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой специализированной 

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой 

медицинской помощи по: анестезиологии и реаниматологии; кардиологии; неврологии; 

скорой медицинской помощи. 

191023, Санкт-Петербург, ул. Малая Садовая, дом 1/25, лит. А, пом. 6Н, 14Н, 27Н, 

33Н, 34Н, 39Н, 41Н, 47Н, 20Н (35-78), 24Н, 25Н, 2Н (1-9, 17-18) 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: акушерскому делу, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), 

медицинской статистике; сестринскому делу; скорой медицинской помощи; при 

осуществлении скорой и скорой специализированной (санитарно-авиационной) 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой  медицинской помощи по: 

общественному здоровью и организации здравоохранения,  скорой медицинской помощи. 

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой 

медицинской помощи вне медицинской организации по: управлению сестринской 

деятельностью; при оказании скорой специализированной медицинской помощи вне 

медицинской организации, в том числе выездными экстренными консультативными 

бригадами скорой медицинской помощи, по: управлению сестринской деятельностью; при 



оказании скорой медицинской помощи в амбулаторных условиях по: управлению 

сестринской деятельностью. 

 

197022, г. Санкт-Петербург,   ул.  Профессора   Попова,   д. 16 б, лит. А 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: акушерскому делу, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), 

скорой медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой специализированной 

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой  

медицинской помощи по:  скорой медицинской помощи. 

 

191104, г. Санкт-Петербург, Литейный пр., д. 56, лит.  Б, пом. 5-Н( 6-21,56, 22-38, 39-

54) 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: акушерскому делу, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), 

скорой медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой специализированной 

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой  

медицинской помощи по: скорой медицинской помощи 

 

192148 г. Санкт-Петербург, проспект Елизарова, дом 32, лит. А,  ч.з.  ( 32-37,39-51, 

МОПчп27-29, 31, 38) пом. 3Н 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), сестринскому делу, 

скорой медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой специализированной 

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой  

медицинской помощи по: скорой медицинской помощи. 

 

190103, г. Санкт-Петербург, Дровяная улица, д. 7 б, лит. А 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: акушерскому делу, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), 

скорой медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой специализированной 

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой  

медицинской помощи по: скорой медицинской помощи. 

 

 

199178, г. Санкт-Петербург, 12-я линия В.О., д.17, лит.А 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: акушерскому делу, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), 

скорой медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой специализированной 

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой  

медицинской помощи по: скорой медицинской помощи. 

 

195248, г. Санкт-Петербург, шоссе Революции, д.37, к. 1, лит. А, пом. 6Н 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), сестринскому делу, 

скорой медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой специализированной 



(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой  

медицинской помощи по: скорой медицинской помощи. 

 

196247, г. Санкт-Петербург, Новоизмайловский   проспект, д. 59, лит. А 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: акушерскому делу, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), 

скорой медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой специализированной 

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой  

медицинской помощи по: скорой медицинской помощи. 

 

198188, г. Санкт-Петербург, улица Новостроек, д. 14, лит. А 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: акушерскому делу, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), 

сестринскому делу, скорой медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой 

специализированной (санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении скорой  медицинской помощи по: психиатрии, скорой медицинской 

помощи. 

 

190068, г. Санкт-Петербург, Садовая ул., д.87, лит. А,  пом. 1Н, 2Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: акушерскому делу, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), 

скорой медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой специализированной 

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой  

медицинской помощи по: скорой медицинской помощи. 

 

197374,  г. Санкт-Петербург, улица Новосибирская, д.15, корп.1, лит. А  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: акушерскому делу, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), 

сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии, скорой медицинской помощи; при 

осуществлении скорой и скорой специализированной (санитарно-авиационной) 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой  медицинской помощи по: 

педиатрии, скорой медицинской помощи. 

 

193312, г.Санкт-Петербург, проспект Солидарности , д. 4, лит. Б, ч. зд. (46,48-81) 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: акушерскому делу, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), 

сестринскому делу, скорой медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой 

специализированной (санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении скорой  медицинской помощи по: скорой медицинской помощи. 

 

192242, г. Санкт-Петербург, улица Будапештская, д. 3, лит. А, пом. 5Н (267-274, 

276-316, 505- 506)   

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: акушерскому делу, анестезиологии и реаниматологии, медицинским 

осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), сестринскому делу, скорой медицинской 

помощи; при осуществлении скорой и скорой специализированной (санитарно-

авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой  

медицинской помощи по: анестезиологии и реаниматологии, психиатрии, скорой 

медицинской помощи, токсикологии, трансфузиологии. 

 

198205, г. Санкт-Петербург, улица Авангардная, д. 49, лит. А 



Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: акушерскому делу, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), 

рентгенологии, сестринскому делу, скорой медицинской помощи; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: рентгенологии, ультразвуковой 

диагностике.при осуществлении скорой и скорой специализированной (санитарно-

авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой  

медицинской помощи по: скорой медицинской помощи. 

 

195196, г. Санкт-Петербург, улица Стахановцев, д. 19 а, лит. А, пом. 1Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: анестезиологии и реаниматологии, медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым), сестринскому делу, скорой медицинской помощи, при осуществлении 

скорой и скорой специализированной (санитарно-авиационной) медицинской помощи, в 

том числе при осуществлении скорой  медицинской помощи по: анестезиологии и 

реаниматологии; кардиологии, неврологии, скорой медицинской помощи. 

 

195299, г. Санкт-Петербург, улица Черкасова, д. 23, лит. А 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: акушерскому делу, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), 

скорой медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой специализированной 

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой  

медицинской помощи по скорой медицинской помощи. 

 

 

192102, г. Санкт-Петербург, Волковский проспект, д.108, лит. А 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: акушерскому делу, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), 

скорой медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой специализированной 

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой  

медицинской помощи по скорой медицинской помощи. 

 

193315, г.  Санкт-Петербург,  улица Народная,   д. 47,   кор. 2,  лит. А 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), сестринскому делу, 

скорой медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой специализированной 

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой  

медицинской помощи по: скорой медицинской помощи. 

 

 

193036, г. Санкт-Петербург, улица 2-я, Советская, д. 4, лит. А, ч.зд. 1Н, 2Н, 9Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: акушерскому делу, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), 

скорой медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой специализированной 

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой  

медицинской помощи по скорой медицинской помощи. 

 

 

198205, г. Санкт-Петербург, улица Авангардная, д. 14, лит. А, ч.з. (213-232, 349-

352, 396-401,416-419). 



Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: анестезиологии и реаниматологии, медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым), сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии, скорой 

медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой специализированной 

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой  

медицинской помощи по: анестезиологии и реаниматологии, неонатологии, педиатрии, 

скорой медицинской помощи, токсикологии, трансфузиологии. 

 

194354, г. Санкт-Петербург,  Северный проспект, д. 1, лит. А, ч. зд. 7-Н (комн.151-

165, 169-185) 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: акушерскому делу, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), 

скорой медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой специализированной 

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой  

медицинской помощи по скорой медицинской помощи. 

 

195009,  г.  Санкт-Петербург,  улица Михайлова,  д.12,  корп.3, лит. А 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: акушерскому делу, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), 

скорой медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой специализированной 

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой  

медицинской помощи по скорой медицинской помощи. 

 

195197, г. Санкт-Петербург, проспект Маршала Блюхера, дом 41, лит. Б. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), сестринскому делу, 

скорой медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой специализированной 

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой  

медицинской помощи по: скорой медицинской помощи. 

 

197372, г.Санкт – Петербург, Камышовая улица, д.19, корп. 1, лит.А, пом. 1Н   

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), сестринскому делу, 

скорой медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой специализированной 

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой  

медицинской помощи по: скорой медицинской помощи. 

 

Прекратить выполнение медицинских работ (услуг) по адресу: 

191023, Санкт-Петербург, ул. Малая Садовая, дом 1/25, лит. А, пом. 6Н, 14Н, 27Н, 

33Н, 34Н, 39Н, 41Н, 47Н, 20Н (35-78), 24Н, 25Н, 2Н (1-9, 17-18) 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении скорой и скорой 

специализированной (санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении скорой  медицинской помощи по: контролю качества медицинской 

помощи. 

 

191104, г. Санкт-Петербург, Литейный пр., д. 56, лит.  Б, пом. 5-Н ( 6-21,56, 22-38, 39-

54) 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении скорой и скорой 

специализированной (санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении скорой  медицинской помощи по: контролю качества медицинской 

помощи. 



 

190103, г. Санкт-Петербург, Дровяная улица, д. 7 б, лит. А 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении скорой и скорой 

специализированной (санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении скорой  медицинской помощи по: контролю качества медицинской 

помощи. 

 

193312, г.Санкт-Петербург, проспект Солидарности , д. 4, лит. Б, ч. зд. (46,48-81) 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении скорой и скорой 

специализированной (санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении скорой  медицинской помощи по: контролю качества медицинской 

помощи. 

 

198205, г. Санкт-Петербург, улица Авангардная, д. 49, лит. А 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении скорой и скорой 

специализированной (санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении скорой  медицинской помощи по: контролю качества медицинской 

помощи. 

 

195196, г. Санкт-Петербург, улица Стахановцев, д. 19 а, лит. А, пом. 1Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении скорой и скорой 

специализированной (санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе при 

осуществлении скорой  медицинской помощи по: контролю качества медицинской 

помощи. 

 

198205, г. Санкт-Петербург, улица Авангардная, д. 14, лит. А, ч.з. (213-232, 349-

352, 396-401,416-419). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении скорой и скорой 

специализированной (санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении скорой  медицинской помощи по: контролю качества медицинской 

помощи; транспортировке донорской крови и ее компонентов. 

 

192242, г. Санкт-Петербург, улица Будапештская, д. 3, лит. А, пом. 5Н (267-274, 

276-316, 505- 506)   

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении скорой и скорой 

специализированной (санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении скорой  медицинской помощи по: транспортировке донорской крови и ее 

компонентов. 

 

 

 6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004596 от 14.04.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005885 с  25 июня 2015 года бессрочно Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская 

поликлиника № 39», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «Городская поликлиника 

 № 39», юридический адрес: 191123, г. Санкт-Петербург, ул. Фурштатская, д. 36, лит. Б,   

в связи с: 

 -  намерением лицензиата внести изменения в указанный в лицензии перечень 

выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид 

деятельности; 

 -  прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 



ИНН: 7825024478, ОГРН – 1037843130930.   

Регистрационный номер № 05747/15 от 26.05.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.05.2015  

№ 761-п, сроки проведения проверки с 29.05.2015 по 11.06.2015. Проверка проведена 

29.05.2015, № акта 05747/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.06.2015 № 782-п. Сроки 

проведения проверки с 02.06.2015 по 30.06.2015. Проверка проведена 22.06.2016, акт 

проверки 05747/15/В.  

Работы (услуги) выполняемые по адресам:  

191028, г. Санкт-Петербург, ул. Пестеля, д. 25, лит. А, пом. 4Н, 6Н, 7Н: 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; лечебной 

физкультуре; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); неотложной медицинской помощи; эпидемиологии; при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения и 

общественному здоровью; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за 

исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; онкологии; организации здравоохранения и 

общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; эпидемиологии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

экспертиз по: 

экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: акушерскому делу; 

медицинскому массажу; сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; терапии; 

ультразвуковой диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: лечебной физкультуре и 

спортивной медицине; онкологии; терапии; ультразвуковой диагностике;  экспертизе 

временной нетрудоспособности 

191186, г. Санкт-Петербург, ул. Малая Конюшенная, д. 2, лит. П 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); неотложной медицинской помощи; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи: при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: 

клинической лабораторной диагностике; неотложной медицинской помощи; общей 

врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения и 

общественному здоровью; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: оториноларингологии (за исключением кохлеарной 



имплантации); психиатрии-наркологии; гастроэнтерологии; неотложной медицинской 

помощи; эпидемиологии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в условиях дневного стационара по: гастроэнтерологии; кардиологии; 

клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

неврологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

психотерапии; пульмонологии; рентгенологии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии; 

эпидемиологии, при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или приемные 

родители; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе профессиональной пригодности. 

 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: лабораторной 

диагностике;  медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинской 

статистике; организация сестринского дела;  рентгенологии; сестринскому делу; 

стоматологии профилактической; скорой медицинской помощи; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: инфекционным болезням; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике неврологии; общей врачебной практике (семейной медицине) общественному 

здоровью и организации здравоохранения; офтальмологии; пульмонологии; 

ревматологии; рентгенологии; стоматологии; терапии; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; ультразвуковой диагностике; экспертизе 

временной нетрудоспособности; эндокринологии; эндоскопии; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: инфекционным болезням; кардиологии;  

клинической лабораторной диагностике; медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); неврологии; общественному здоровью и организации здравоохранения; 

онкологии; офтальмологии; профпатологии; пульмонологии; ревматологии; 

рентгенологии; рефлексотерапии; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; терапии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; эндокринологии; эндоскопии; при осуществлении скорой и скорой 

специализированной (санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении скорой медицинской помощи по: скорой медицинской помощи. 

При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи в 

амбулаторных условиях по: клинической лабораторной диагностике; лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинскому массажу; 

медицинской статистике; онкологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью. 

 

191123, г. Санкт-Петербург, ул. Фурштатская, д. 34, лит. А, пом. ЗН, 4Н, 6Н, 8Н, 9Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: эпидемиологии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

профилактическим;  

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: лабораторной 

диагностике; сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике; 

офтальмологии; ультразвуковой диагностике; экспертизе временной  нетрудоспособности; 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: инфекционным 

болезням; клинической лабораторной диагностике; офтальмологии; ультразвуковой 

диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; 

 

 

191123, г. Санкт-Петербург, ул.Фурштатская, д. 36, лит. Б 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

неотложной медицинской помощи; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в условиях дневного стационара по: неотложной медицинской 

помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: неотложной медицинской помощи; психиатрии-наркологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); эпидемиологии; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: гастроэнтерологии; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за 

исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; психотерапии; пульмонологии; 

рентгенологии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии; эпидемиологии; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию кандидатов в усыновители, 

опекуны (попечители) или приемные родители; медицинскому освидетельствованию на 

наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к 

владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинской статистике; операционному делу; 

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по:  анестезиологии и реаниматологии; кардиологии; неврологии; общественному  



здоровью и организации здравоохранения; психотерапии; пульмонологии;  ревматологии; 

рентгенологии; терапии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринология; при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

анестезиологии и реаниматологии; кардиологии; медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим); неврологии; общественному здоровью и организации 

здравоохранения; онкологии; профпатологии; психотерапии; пульмонологии; 

ревматологии; рентгенологии; терапии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности; эндокринологии. 

При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи в 

амбулаторных условиях по: клинической лабораторной диагностике; лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

медицинскому массажу; медицинской статистике; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью. 

191123, Санкт-Петербург, пр. Чернышевского,д.13. лит.А, пом.4Н 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу. 

Прекратить выполнение медицинских работ (услуг) по адресу:  

191123, г. Санкт-Петербург, ул.Фурштатская, д. 36, лит. Б: 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по:  контролю качества медицинской помощи; оториноларингологии; при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: контролю качества 

медицинской помощи; оториноларингологии; экспертизе на право владения оружием; 

экспертизе профпригодности. 

191028, г. Санкт-Петербург, ул. Пестеля, д. 25, лит. А, пом. 4Н, 6Н, 7Н: 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по:  контролю качества медицинской помощи; при 

осуществлении медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после 

родов по: акушерству и гинекологии; экспертизе временной нетрудоспособности; при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; 

контролю качества медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

191186, г. Санкт-Петербург, ул. Малая Конюшенная, д. 2, лит. П 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: контролю качества медицинской помощи; оториноларингологии; при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: контролю качества 

медицинской помощи; оториноларингологии; экспертизе профпригодности. 

 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-002192 от 29.07.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранения,  

на № ЛО-78-01-005886 с 25 июня 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «РЕГИНА», сокращенное наименование: ООО «РЕГИНА», 

юридический адрес: 199004, Российская Федерация, Санкт-Петербург, Линия 5-я, д. 46, 

литер А, в связи с: 

-  намерением лицензиата осуществлять новые работы (услуги), составляющий 

лицензируемый вид деятельности; 

-  намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по заявлению лицензиата. 



ИНН - 7826023967, ОГРН – 1027810278352. 

Регистрационный номер № 05735/15 от 21.05.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.05.2015  

№ 719-п, сроки проведения проверки с 21.05.2015 по 18.06.2015. Проверка проведена 

18.05.2015, № акта 05735/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.05.2015  

№ 736-п. Сроки проведения проверки с 27.05.2015 по 24.06.2015. Проверка проведена 

24.06.2015, акт проверки № 05735/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам  мест осуществления деятельности: г. Санкт-Петербург, 5-я линия В. 

О., д. 46, лит. А, ч. пом. 1Н (пом. 4-14). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): 1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; операционному 

делу; сестринскому делу; 4) при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за 

исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

анестезиологии и реаниматологии; ультразвуковой диагностике; урологии; 5) при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; 

урологии. 

 

 Прекратить выполнение работ (услуг) г. Санкт-Петербург, 5-я линия В. О., д. 

46, лит. А, ч. пом. 1Н (пом. 4,5,6,7,8,9). 

Работы (услуги) выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинскому массажу; операционному делу; сестринскому делу; в том 

числе при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и 

гинекологии; анестезиологии и реаниматологии; ультразвуковой диагностике. 

 

 8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-001769 от 20.05.2010, предоставленную Федеральной службой по надзору в 

сфере здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-005887 с 25 июня 2015 

года бессрочно Государственному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению детскому саду № 42 компенсирующего вида Колпинского района  

Санкт-Петербурга, сокращенное наименование: ГБДОУ детский сад № 42 Колпинского 

района СПб, юридический адрес: 196657, г.Санкт-Петербург, г. Колпино,  

ул. Металлургов, д. 7, лит. А, в связи с: 

 -  изменением наименования юридического лица, места нахождения юридического 

лица; 

 - прекращением  работ (услуг) по адресу указанному в лицензии по заявлению 

лицензиата. 
ОГРН – 1027808758306,      ИНН- 7817027620. 

Регистрационный номер № 05844/15 от 22.06.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.06.2014  

№ 940-п, сроки проведения проверки с 25.06.2015 по 08.07.2015. Проверка проведена 

25.06.2015, № акта 05844/15/Д. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу:  

196657, г.Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Металлургов, д. 7, лит. А, пом. 39-44, в 

пом. 3Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 



помощи по: медицинскому массажу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе:  при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: неврологии; офтальмологии. 

 

Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу:  196657, г.Санкт-Петербург,  

г. Колпино, ул. Металлургов, д. 7, лит. А, пом. 39-44, в пом. 3Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии; физиотерапии. 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                           

№ ЛО-78-01-004668 от 05.05.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005888 с 25 июня 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Герикон», сокращенное наименование: ООО «Герикон», 

юридический адрес: Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, в связи  

с реорганизацией в форме преобразования юридического лица.  

ИНН - 7838037347, ОГРН – 1157847148447.  

Регистрационный номер дела 05831/15 от 18.06.2015.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.06.2015 № 883-п. 

Сроки проведения проверки с 19.06.2015 по 02.07.2015. Проверка проведена 22.06.2015, 

акт проверки № 05831/15Д.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 190000, г. Санкт-Петербург, переулок Гривцова, д. 1/64, лит. А, пом. 

78Н 

Работы (услуги), выполняемые: 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: диетологии; 

медицинскому массажу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

косметологии (терапевтической); мануальной терапии; неврологии; психотерапии; 

физиотерапии; эндокринологии. 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                           

№ ФС-78-01-002332 от 20.10.2011, предоставленную Федеральной службой по надзору в 

сфере здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-005889 с 25 июня 2015 

года бессрочно Государственному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению детский сад №93 компенсирующего вида Фрунзенского района Санкт-

Петербурга,  сокращенное наименование: ГБДОУ детский сад № 93 компенсирующего 

вида Фрунзенского района Санкт-Петербурга,  юридический адрес: 192281, Санкт-

Петербург, ул. Будапештская дом 79, кор. 3, литер А, в связи с изменением наименования 

юридического лица. 

ИНН - 7816158281, ОГРН – 1027807992915.  

Регистрационный номер дела 05834/15 от 18.06.2015.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.06.2015 № 883-п. 

Сроки проведения проверки с 19.06.2015 по 02.07.2015. Проверка проведена 22.06.2015, 

акт проверки № 05834/15Д.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  

192281, Санкт-Петербург, ул. Будапештская дом 79, кор. 3, литер А, часть 

помещений 1Н (пом. №39,40,43,58). 



Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по:  сестринскому делу в педиатрии; медицинскому массажу; 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том 

числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по:  педиатрии. 

 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                           

№ ЛО-78-01-005276 от 14.11.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

 на № ЛО-78-01-005890 с 25 июня 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Клиника Кожных Болезней Пьера Волькенштейна», сокращенное 

наименование: ООО «Клиника Кожных Болезней Пьера Волькенштейна», юридический 

адрес: 191123, Российская Федерация, Санкт-Петербург, ул. Рылеева, дом 24, лит. А, пом. 

1Н, в связи с изменением места нахождения юридического лица. 

ИНН - 7840506324, ОГРН – 1147847150934.  

Регистрационный номер дела 05835/15 от 18.06.2015.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.06.2015 № 883-п. 

Сроки проведения проверки с 19.06.2015 по 02.07.2015. Проверка проведена 22.06.2015, 

акт проверки  № 05835/15Д.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  г. Санкт-Петербург, улица Рылеева, д. 24, лит. А, часть пом. 1Н 

 (пом. 1,3-11 и МОП). 

Работы (услуги), выполняемые: 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу в 

косметологии; физиотерапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; дерматовенерологии; 

косметологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; психотерапии; 

физиотерапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

 

 

 

 

 

 


